
pagina 1 van 2 

 

Dudzeelse Steenweg – aanvullend reglement 
op het wegverkeer 

vastgesteld door het college van burgemeester en schepenen op 12 februari 
2021 

goedgekeurd door het Vlaams ministerie van mobiliteit en openbare werken op 

17 maart 2021 

bekendgemaakt op de website www.brugge.be op 15 februari 2021 en 19 
maart 2021 

 

Het College van Burgemeester en Schepenen, 
 
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het ministerieel besluit waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van de 
verkeerstekens; 
Gelet op de collegebeslissing van 11 januari 2021; 
Overwegende dat het een gewestweg betreft; 

Gelet op de nieuwe gemeentewet; 
Overwegende dat het noodzakelijk is de nodige maatregelen te treffen om een vlot verloop van het 
verkeer te verzekeren; 
Overwegende dat het noodzakelijk is de bestaande aanvullende reglementen op het wegverkeer van de 
Dudzeelse Steenweg (gewestweg) te coördineren; 
Op voordracht van het College van Burgemeester en Schepenen; 

 
B E S L U I T : 
 
Artikel 1.- Het bestaande aanvullend reglement op het wegverkeer op de Dudzeelse Steenweg (ge-
westweg) worden opgeheven. 
 

Artikel 2.- Op de Dudzeelse Steenweg (gewestweg), wordt voorrangsregeling ingevoerd ten opzichte 

van de er op uitkomende wegen. 
Deze reglementering zal aangeduid worden door het aanbrengen van verkeersborden fig. B9 op de 
Dudzeelse Steenweg (gewestweg) en fig. B1 of B5 op de ondergeschikte wegen. 
 
Artikel 3.- Op de Dudzeelse Steenweg (gewestweg) wordt, nabij de kruispunten met de Kruisabele-
straat, een snelheidsbeperking tot 50 km/h ingevoerd. Deze zal gelden tussen huisnummer 389 en 
kilometerpaal 2,9.  

Deze reglementering zal aangeduid worden door het aanbrengen van verkeersborden fig. C43 "50” en 
fig. C45 “50”. 
 
Artikel 4.- Op de Dudzeelse Steenweg (gewestweg) wordt aan beide zijden een fietspad aangelegd. 
Deze reglementering zal aangeduid worden door het aanbrengen van verkeersborden fig. D7 of door 
het aanbrengen van witte onderbroken strepen die een fietspad aanduiden. 

 
Artikel 5.- Op de Dudzeelse Steenweg (gewestweg) wordt de rijbaan verdeeld in rijstroken door het 
aanbrengen van witte doorlopende of onderbroken strepen. 

 
Artikel 6.- Op de Dudzeelse Steenweg (gewestweg) wordt een verkeersgeleider aangebracht: 
a) in het gedeelte gelegen tussen Dreef ter Panne en scheiding der huisnummers 161/163; 
b) in het gedeelte gelegen tussen huisnummer 355 en scheiding der huisnummers 359/361; 

c) in het gedeelte gelegen tussen scheiding der huisnummers 602/602a en scheiding der huisnummers 
383/385. 

Deze reglementering zal aangeduid worden door het aanbrengen van witte arceringen. 
 
Artikel 7.- Op de Dudzeelse Steenweg (gewestweg) wordt, kant pare huisnummers, een verdrijvings-
vlak aangebracht: 
a) in het gedeelte gelegen tussen Ronsaardbekestraat en de ingang van huisnummer 78; 

http://www.brugge.be/


pagina 2 van 2 

 

b) in het gedeelte gelegen tussen Landjuwelenstraat en de inrij van huisnummer. 136. 

Deze reglementering zal aangeduid worden door het aanbrengen van witte arceringen. 
 

Artikel 8.- Op de Dudzeelse Steenweg (gewestweg) wordt een oversteekplaats voor voetgangers 
aangebracht ter hoogte van: 
a) het kruispunt met Ronsaardbekestraat; 
b) het kruispunt met Pannebekestraat; 

c) het kruispunt met Landjuwelenstraat; 
d) het kruispunt met Dreef ter Panne; 
e) het wandelpad naast huisnummer. 327; 
f) het kruispunt met Kruisabelestraat; 
g) huisnummer 545; 
h) het kruispunt met Herdersbruggestraat. 
Deze reglementering zal aangeduid worden door het aanbrengen van witte banden evenwijdig met de 

as van de rijbaan. 
 
Artikel 9.- Op de Dudzeelse Steenweg (gewestweg) wordt, op de bedieningsweg ter hoogte van de 
huisnummers 30 tot 46, de toegang in beide richtingen verboden voor alle bestuurders, uitgezonderd 
plaatselijk verkeer. 
Deze reglementering zal aangeduid worden door het aanbrengen van verkeersborden fig. C3 met 

onderbord "uitgezonderd plaatselijke bediening". 

 
Artikel 10.- Op de Dudzeelse Steenweg (gewestweg) wordt, ter hoogte van het wandelpad naast huis-
nummer 327, de toegang verboden voor alle bestuurders, uitgezonderd fietsers. 
Deze reglementering zal aangeduid worden door het aanbrengen van verkeersbord fig. C3 met onder-
bord M2. 
 

Artikel 11.- Op de Dudzeelse Steenweg (gewestweg) wordt een dwarsstreep aangebracht, gevormd 
door witte driehoeken die de plaats aanduidt waar de bestuurders, indien nodig, moeten stoppen: 
a) op de bedieningsweg aan de huisnummers 30-46, ter hoogte van het kruispunt met Dudzeelse 

Steenweg (gewestweg); 
b) op de bedieningsweg aan de huisnummers 459-169, ter hoogte van beide kruispunten met Dud-

zeelse Steenweg (gewestweg). 
 

Artikel 12.- Op de Dudzeelse Steenweg (gewestweg) wordt, kant pare huisnummers, tussen de inritten 
van de huisnummers 36 en 38, parkeerverbod ingevoerd. 
Deze reglementering zal aangeduid worden door het aanbrengen van gele onderbroken strepen op de 
werkelijke rand van de rijbaan of door het aanbrengen van verkeersborden fig. E1. 

 
Artikel 13.- Onderhavig besluit zal voor goedkeuring overgemaakt worden aan de Afdeling Beleid 
Mobiliteit en Verkeersveiligheid, Departement Mobiliteit en Openbare Werken van de Vlaamse Overheid. 

 
 

_____ 


